

10. Videreførelse af Doman- og Family Hope Center-metoder (2008-85200)

Udvalget skal tage stilling til om kommunens forsøg med Doman- og Family Hope Center-metoderne skal nedlægges.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

1. at Børne- og Ungdomsudvalget beslutter, at Københavns Kommunes forsøg med Doman- og Family Hope Center-forsøgene nedlægges pr. 31. december 2008

Problemstilling

Det daværende Familie- og Arbejdsmarkedsudvalg besluttede i 2004 at spørge forældre til handicappede børn til råds. Udvalget ønskede at høre familiernes ønsker såfremt der blev etableret forsøg med nye behandlingsformer. Forvaltningen modtog en lang række tilbagemeldinger fra familier med handicappede børn, og indstillede på denne baggrund at der blev etableret forsøg med aba-metoden og hjemmetræningsmetoderne Doman og Family Hope Center (FAU, 4. august 2004, 345/2004).

Forsøget med aba-metoden, som rummede 21 børn, blev på baggrund af et omfattende evalueringsarbejde og forvaltningens økonomiske situation nedlagt i 2007.

De to tilbageværende hjemmetræningsforsøg med Doman- og Family Hope Center-metoderne, hvor børnene trænes intensivt af forældrene og ansatte hjælpere i familiens hjem, evalueres af Velfærdsministeriet. Evalueringen af det landsdækkende forsøg forventes at foreligge i løbet af 2010.

Uagtet at forsøgsresultaterne endnu ikke foreligger, har folketetinget vedtaget en ny lov, hvorefter hjemmetræning (herunder træning efter Doman- og Family Hope Center metoderne) pr. 1. oktober 2008 skal være et tilbud i alle landets kommuner.

Løsning

På baggrund af den nye lovgivning foreslår forvaltningen, at forsøgene med Doman- og Family Hope Center metoderne nedlægges, og at de to tilbageværende familier i forsøget hjælpes videre til det nye hjemmetræningstilbud, som i Københavns Kommune vil blive administreret af Socialforvaltningen med Børne- og Ungdomsforvaltningen som samarbejdspartner. De nærmere retningslinier for samarbejdet mellem Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen vil blive fastlagt i nærmeste fremtid.

Forvaltningen har orienteret begge de tilbageværende familier om denne indstilling, og samtidig forsikret dem om, at såfremt Børne- og Ungdomsudvalget beslutter at nedlægge forsøget, vil forvaltningen sørge for, at de hjælpes videre til den nye hjemmetræningsordning.

Økonomi

Det indstilles, at finansieringen af de to tilbageværende forsøg stoppes senest pr. 31. december 2008.

Der er ikke afsat midler til forsøg med Doman og Family Hope Center-metoderne i 2009 og frem, og

en nedlæggelse vil på denne baggrund ikke frigive midler til andre formål.

Videre proces

Såfremt Børne- og Ungdomsudvalget følger forvaltningens indstilling, vil forvaltningen efterfølgende sørge for, at familierne hjælpes videre til hjemmetræningsordningen, som administreres i Socialforvaltningen.

Else Sommer

/Lise Poulsen

bilag

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 17.12.2008

Indstillingen blev godkendt.

